SANTA
DIRECCION PROVINCIAL DE VIALIDAD .ﬁ E

EXPEDIENTE N° 16108-0001602-3

LICITACION PUBLICA N° 68/2016

CIRCULAR ACLARATORIA N° 1

OBRA: RP N° 4-S, tramo: San Eduardo - RN N° 8
TRAMO: San Eduardo — Ruta Nacional N° 8

Ante la consulta realizada por la Empresa CPC Ingenieria e Infraestructura la DPV emite la
siguiente Circular Aclaratoria:

CONSULTA:

“1) en la Planilla Detalle de la Propuestas (fol 6 a 9) no figura el item 23, que segun los computos
métricos corresponde a los Badenes de HA, se debe agregar en la cotizacion?”

RESPUESTA DPV: Por error de impresion el folio 8 del Detalle de la Propuesta no figura el Item
N° 23, correspondiendo su cotizacion.

En consecuencia queda reemplazado el folio 8 “pagina 3 de 4” del Detalle de la Propuesta

por la foja que se adjunta con la presente circular aclaratoria, en la que se incluye la
cotizacion del Item N° 23.
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CONSULTA:

“... 2) En le especificacion técnica de Celdas de Precarga (fol219 a 222) se estabiece que se
"medira y pagara al precio unitario del subitem correspondiente", pero no hay subitem especifico:
se deben incluir dichas celdas? en qué subitem deben cotizarse? en qué didmetro (el bulbo es de
1,20m pero el fuste del pilote por donde debe bajar la celda es de 0,60m)?.....

RESPUESTA DPV: En el folio 222 el texto original:

“...4.- MEDICION Y FORMA DE PAGO : Se medira y pagard por Unidad al precio unitario
cotizado para el sub-item correspondiente, siendo compensacién total por la ejecucion, materiales
y transporte de las celdas de precarga, y toda operacién necesaria para la correcta y completa
ejecucion de los trabajos de acuerdo a ésta especificacion y conforme a planos de proyecto.”

Queda reemplazado por el texto siguiente:

4.- MEDICION Y FORMA DE PAGO : La ejecucién, materiales y transporte de las celdas de
precarga, y toda operacién necesaria para la correcta y completa ejecucion de los trabajos
de acuerdo a ésta especificacion y conforme a planos de proyecto no recibira pago directo
alguno.- Su costo estara incluido dentro del Subitem Pilotes excavados.

En el folio 218 el texto original:

“...El precio total del metro de pilote incluye todo tipo de operacién, tanto ejecutiva como de
controles asi como todos los materiales, transporte, mano de obra, equipos e instalaciones que
fueren menester y cualquiera otro tipo de implementacion concurrente y/o necesaria para el logro
de los trabajos a que se refiere el presente sub-item....”

Queda reemplazado por el texto siguiente:

El precio total del metro de pilote incluye la ejecucién materiales y transporte de las
celdas de precarga.- Incluye todo tipo de operacién, tanto ejecutiva como de controles asi
como todos los materiales, transporte, mano de obra, equipos e instalaciones que fueren
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menester y cualquiera otro tipo de implementacién concurrente y/o necesaria para el logro
de los trabajos a que se refiere el presente sub-item...."”

Con respecto al diametro de la celda de precarga se establece que el diametro de la misma es de

0.60 m, correspondiendo la adaptacién de las dimensiones indicadas en el plano N° 8098-P
incluido en el pliego de licitacion.

Santa Fe 17 de Noviembre de 2016
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DIRECCION PROVINCIAL DE VIALIDAD
SANTA FE
DIRECCION GENERAL DE PROYECTOS

OBRA: Ruta Provincial N° 4-s
TRAMO: Ruta Nacional N° 8 - San Eduardo

DETALLE DE LA PROPUESTA

PRECIO UNITARIO

DESIGNACION DE LAS OBRAS UNIDAD | CANTIDAD

NUMERO LETRAS

IMPORTE

ITEM N° 16
Hormigén Tipo H-30.
Para alcantarillas laterales, transversales y muros

Incluye material y transporte). m 343.00

ITEM N° 17
Hormigén Cantidad Cemento min: 180 Kg/m3
Excavacion para obras de arte.

Incluye material y transporte). m? 6.00

iTEM N° 18
cero Tipo ADN 420.
Para alcantarillas transversales y muros

Para cabezales de alcantarillas de cafio s/Plano Tipo N°
140/bis.

Incluye material y transporte). tn 18.00

ITEM N° 19

Baranda metalica cincada de defensa.
ambos lados.

Segun Plano Tipo N°4463/1.

(Incluye materiales y transporte) m 13650.00

ITEM N° 20
Sefializacion Vertical
(Incluye material y transporte). m 10.00

iTEM N° 21
Senalizaciéon Horizontal
En 1.5mm de esp.(Incluye material y transporte). m? 6950.00

En 3.0mm de esp.(Incluye material y transporte). m 22.00

ITEM N° 22

Icantarilla Progr.6+757 (L=5m) y 6+930 (10.00m) Gl 1.00
iTEM N° 23
Badenes de H° A° m 68.00
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